Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » марта 20 23 г.

№ 486

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 13.07.2022 № 1479

1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского района

от 13.07.2022 № 1479 «Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района,

за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного

самоуправления городских и сельских поселений», изложив приложение к Положению об

организации и порядке подведения итогов оценки эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского

района, за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного

самоуправления городских и сельских поселений, утвержденному приложением № 1 к

постановлению в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

 от «27» марта 2023 года № 486

«Приложение

к Положению об организации и порядке подведения

итогов оценки эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района, за достижение наилучших

 значений показателей деятельности органов местного

самоуправления городских и сельских поселений

Показатели, характеризующие работу органов местного самоуправления городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района, для подведения итогов оценки эффективности

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

1 2 3 4 5

I. Организация муниципального управления

1.1.

Собираемость налоговых и

неналоговых доходов бюджетов

поселений к плановым назначениям

процент

Отношение фактической величины

налоговых и неналоговых доходов бюджетов

поселений к первоначально утвержденной

плановой величине налоговых и

неналоговых доходов, умноженное на 100%

Комитет по управлению

муниципальными финансами

администрации Октябрьского

района

1.2.

Удельный вес населения,

участвующего в мероприятиях,

организованных учреждениями

культуры

процент

Отношение численности населения,

участвующего в мероприятиях,

организованных учреждениями культуры

(клубы, библиотеки) к среднегодовой

численности населения, умноженное на

100%. Согласно информации по форме 7-НК,

6-НК.

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского

района

1.3.
Охват населения библиотечным

обслуживанием
процент

Отношение числа зарегистрированных

читателей и пользователей библиотечного

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

обслуживания к среднегодовой численности

населения. Согласно информации по форме

6-НК.

района

1.4.
Количество новых поступлений

библиотечного фонда поселения
процент Согласно информации по форме 6-НК

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского

района

1.5.

Объем платных услуг, оказанных

учреждениями культуры от

предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности

(исключая доход от сдачи в аренду

имущества) в расчете на 1 жителя

тыс.руб.

Отношение общей суммы доходов,

полученных за отчетный год от оказания

платных услуг учреждениями культуры от

предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности (исключая доход от

сдачи имущества в аренду), к численности

населения, проживающего на территории

поселения. Согласно информации по форме

7-НК.

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского

района

1.6.

Участие коллективов художественной

самодеятельности учреждений

культуры за отчетный финансовый год

в фестивалях, конкурсах разных

уровней (межмуниципальный,

региональный, всероссийский,

международный)

единиц в год
Согласно информации, предоставляемой

в годовом отчете учреждений культуры

Отдел культуры и туризма

администрации Октябрьского

района

1.7.

Доля населения, систематически

занимающегося физической культурой

и спортом

процент

Отношение численности населения,

систематически занимающегося физической

культурой и спортом к среднегодовой

численности населения, умноженное на

100%

Отдел физической культуры и

спорта администрации

Октябрьского района

1.8.

Количество участий в районных

соревнованиях разных уровней

(межмуниципальный, региональный,

всероссийский, международный)

единиц в год

Согласно информации, предоставляемой

ежемесячно в отчете о деятельности

учреждений физической культуры и спорта

Отдел физической культуры и

спорта администрации

Октябрьского района

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

1.9.

Удельный вес трудоустроенных,

привлеченных безработных граждан на

общественные работы

процент

Отношение числа трудоустроенных

безработных граждан, стоящих на учете в

центре занятости на общественные работы, к

общему числу безработных граждан,

стоящих на учете в центре занятости

Управление экономического

развития администрации

Октябрьского района

1.10.

Доля трудоустроенных граждан в

общей численности граждан,

обратившихся за содействием в службу

занятости населения с целью поиска

подходящей работы

процент

Отношение количества трудоустроенных

граждан, обратившихся за содействием в

службу занятости населения с целью поиска

подходящей работы к общей численности

граждан, обратившихся за содействием в

службу занятости населения с целью поиска

подходящей работы, умноженное на 100%

Управление экономического

развития администрации

Октябрьского района

II. Уровень эффективности расходования бюджетных средств

2.1.

Освоение средств по иным

межбюджетным трансфертам,

предоставляемым из бюджета

Октябрьского района бюджетам

поселений в рамках муниципальных

программ Октябрьского района

процент

Отношение освоение средств по иным

межбюджетным трансфертам,

предоставляемых из бюджета Октябрьского

района бюджетам поселений в рамках

муниципальных программ Октябрьского

района за 9 месяцев отчетного периода к

уточненному плану умноженное на 100%

Комитет по управлению

муниципальными финансами

администрации Октябрьского

района

2.2.

Передача на исполнение

муниципальных услуг из бюджета

поселения социально –

ориентированным некоммерческим

организациям (СО НКО)

процент

Объем средств бюджета поселения,

передаваемых некоммерческим

организациям

Отдел по работе с органами

местного самоуправления

поселений и общественностью

администрации Октябрьского

района

III. Жилищно-коммунальный комплекс, доступность и качество

3.1.

Оснащенность индивидуальными

приборами учета в жилых домах:

- электрическая энергия

- горячая вода

процент

Отношение количества установленных

индивидуальных приборов учета объема

коммунального ресурса (холодная вода,

горячая вода, газ, электрическая энергия,

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

- холодная вода

- природный газ

тепловая энергия) в квартирах и

домовладениях, к общему количеству

квартир и домовладений, в которые

поставляется выбранный ресурс, умноженное

на 100 % (по данным ГИС ЖКХ)

3.2.

Процент размещения информации в

ГИС ЖКХ о технических

характеристиках жилых домов

процент
Среднее значение показателя размещения

технических характеристик жилых домов (%)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

3.3.

Процент размещения информации в

ГИС ЖКХ платежных документов

процент

Среднее значение показателя размещения

платежных документов (%)

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

3.4.

Доля благоустроенных общественных

территорий от общего количества

общественных  территорий поселения

процент

Отношение количество благоустроенных

общественных территорий к общему числу

общественных территорий поселения,

умноженное на 100%

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

3.5.

Уровень собираемости платежей за

предоставленные жилищно-

коммунальные услуги

процент

Отношение суммы фактического сбора

жилищно-коммунальных платежей от

населения к начисленной по утвержденным

ставкам и тарифам стоимости жилищно-

коммунальных услуг, оплачиваемых

населением, умноженное на 100%

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

IV. Развитие малого и среднего предпринимательства

4.1.

Число субъектов малого и среднего

предпринимательства, включая

самозанятых

единиц на 1000

человек

населения

Отношение количества субъектов малого и

среднего предпринимательства, включая

самозанятых, зарегистрированных на

территории поселения к среднегодовой

Отдел развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

численности постоянного населения

поселения, умноженное на 1000

4.2.

Прирост субъектов малого и среднего

предпринимательства, включая

самозанятых текущего года к уровню

прошлого года

процент

Отношение субъектов малого и среднего

предпринимательства, включая самозанятых

текущего года к уровню прошлого года,

умноженное на 100%

Отдел развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

V. Развитие гражданского общества

5.1.

Регистрация в поселениях социально –

ориентированных некоммерческих

организаций (СО НКО)

единиц в год

Данные органов местного самоуправления

поселений, с указанием наименования СО

НКО и реквизитов регистрации

Отдел по работе с органами

местного самоуправления

поселений и общественностью

администрации Октябрьского

района

5.2.

Количество заявленных проектов СО

НКО на конкурсы различного уровня

(Президентские гранты, Гранты

Губернатора ХМАО-Югры, районные

конкурсы и т.д.), подготовленных во

взаимодействии с ОМС поселений

единиц в год

Данные органов местного самоуправления

поселений, с указанием наименования

проекта и заявленная номинация конкурса

проекта СО НКО

Отдел по работе с органами

местного самоуправления

поселений и общественностью

администрации Октябрьского

района

5.3.

Количество реализованных

инициативных проектов, победителей

регионального и местного конкурсов

инициативных проектов

единиц в год

Приложение 3 к Соглашению о передаче

субсидии на реализацию инициативных

проектов, отобранных по результатам

регионального конкурса Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры,

Протокол конкурсной комиссии поселения

Отдел по работе с органами

местного самоуправления

поселений и общественностью

администрации Октябрьского

района

VI. Перечень дополнительных показателей

6.1.* Рейтинг власти

процент

(Интернет –

опросов на

официальном

сайте)

период: август – октябрь текущего года

Отдел по работе с органами

местного самоуправления

поселений и общественностью

администрации Октябрьского

района

№

п/п
Наименование

Единица

измерения

Расчет показателя,

информационная обеспеченность

Структурные подразделения

администрации Октябрьского

района, ответственные за

проверку информации

VII «Рейтинг целевой эффективности закупочной деятельности»

7.1.

Оценка эффективности и

результативности закупочной

деятельности (с учетом удельного веса

стоимости контрактов, заключенных по

результатам конкурентных процедур, в

общем объеме осуществления закупок,

удельного веса внесенных изменений в

закупки проводимых конкурентными

способами, доли закупок товаров,

работ, услуг среди СМП, СОНКО,

экономической оценки эффективности)

процент

В соответствии с постановлением

администрации Октябрьского района от

18.02.2016 № 286 «О Порядке проведения

оценки эффективности и результативности

закупочной деятельности для обеспечения

нужд Октябрьского района»

Отдел муниципальных закупок

Управления экономического

развития администрации

Октябрьского района

    ».
*Показатель вступает в силу с 01.01.2023 года (оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений будет

осуществляться за 2023 год).